
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр-развития ребёнка-детский сад №86 «Дивный» 
(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №86») 

350056, г. Краснодар, п. Индустриальный ул. Фанагорийская, 55 тел./факс (861) 

991-44-34, e-mail: detsad86@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

11 июля 2024 года                                                                             №206-од 

О проведении внутренней системы оценки качества образования 
в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №86»  

2024-2025 учебном году 

В соответствии с пунктом 13 части З статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 №2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании приказа Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 № 2 

1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования», Устава ДОО, в целях управления 

качеством образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №86», 

обеспечения участников образовательных отношений достоверной 

информацией о качестве образования, предоставляемого детским садом и о его 

тенденциях развития, п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу для разработки локальных нормативных 

актов ВСОКО ДОО в составе: 

- заведующий С.Ю. Коваленко 

-  старший воспитатель -О.Г. Сенченко 

-    воспитатель И.В. Макарова  

- воспитатель С.Ю. Ляховка 

- психолог-педагог Е.Н. Решедько 

- член Совета родителей Ильменская В.А. 

2. Утвердить локальные нормативные акты: 

 Положение о внутренней системы оценки качества образования МАДОУ 

МО г. Краснодар «Центр-детский сад №86»; 

Программа ВСОКО с приложениями; 

- Годовая циклограмма проведения ВСОКО. 

З. Ответственным лицом за осуществление ВСОКО назначить старшего 

воспитателя Сенченко О. Г 

4. Ознакомить педагогический коллектив с локальными 

нормативными актами ВСОКО. 



5. Ответственному за ведение сайта Надточий В.Н., разместить 

локальные нормативные документы ВСОКО на официальном сайте ДОО в 

сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО  

г. Краснодар Центр-детский сад № 86»                               С.Ю. Коваленко 


	ПРИКАЗ

		2025-01-17T11:48:19+0300
	Коваленко Светлана Юрьевна




